PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 06 AO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014.

MODIFICA OS ANEXOS DO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

OS VEREADORES signatários desta, consoantes preceitos regimentais, propõem a seguinte Emenda ao Substitutivo nº 002 ao Projeto de Lei nº 665/2014, que estima a receita e fixa a despesa do município de Pouso Alegre para o exercício de 2015, com a alteração abaixo:

ACRÉSCIMO

Objetivo do Gasto: Instalação de Academia ao ar livre no Bairro Cruzeiro
Unidade: 02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Classificação Orçamentária: 02.12.00.27.812.0008.1260 – INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO CRUZEIRO
Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamento e material permanente
Ficha: 929
Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

DEDUÇÕES

Unidade: 02.01 – GABINETE DO PREFEITO
Classificação Orçamentária: 02.01.03.04.131.0017.2003 – MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Elemento: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha: 111
Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Lilian Siqueira
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A Presente Emenda Parlamentar visa atender uma reivindicação da referida comunidade que pleiteia a instalação de academia ao ar livre. A academia é uma forma de incentivar a pratica de exercícios físicos, que são importantes para a saúde das pessoas.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Lilian Siqueira
VEREADOR